
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 stycznia 2026 r. 

Poz. 105 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 136c ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-

nych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, 1537 i 1739 oraz z 2026 r. poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2017 r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2025 r. poz. 878) po § 3c dodaje się § 3d 

w brzmieniu: 

„§ 3d. 1. Przy ustalaniu wartości ryczałtu na okres planowania przypadający w latach 2026–2029 dla świadczenio-

dawcy l, o którym mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdro-

wotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. poz. 1211), w przypadku 

gdy zachodzi współczynnik ΔLl < 0,98, liczbę jednostek sprawozdawczych wykonanych i sprawozdanych w dokumen-

tach rozliczeniowych przez świadczeniodawcę l w okresie obliczeniowym zwiększa się o 50 % liczby jednostek sprawo-

zdawczych wykonanych i sprawozdanych w dokumentach rozliczeniowych, dotyczących świadczeń udzielonych w ra-

mach profilu systemu zabezpieczenia wykreślonego na podstawie art. 159a ust. 4 ustawy, w okresie rozliczeniowym 

poprzedzającym okres, w którym dokonano wykreślenia tego profilu systemu zabezpieczenia. 

2. Zwiększenia, o którym mowa w ust. 1, dokonuje się w dwóch kolejnych okresach rozliczeniowych następujących 

po okresie rozliczeniowym, w którym nastąpiło wykreślenie profilu systemu zabezpieczenia na podstawie art. 159a 

ust. 4 ustawy.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. T. Maciejewski 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1004). 


		2026-01-29T12:55:31+0000
	Monika Salamończyk




